ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с / / .
г. Грозный

О внесении изменения в ностановление ГЬавительства
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года №  224

В соответствии с Законом Чеченской Республики от 18 июля 2023 года
№27-РЗ «О региональном государственном контроле (надзоре) за деятельностью
организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, применяюЕцих
специальный налоговый режим, которые оказывают услуги экскурсоводов
(гидов), гидов-переводчиков и (или) инструкгоров-проводников на территории
Чеченской Республики» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Приложение № 1 к постановлению Правительства Чеченской
Республики от 30 сентября 2021 года № 224 «Об утверждении перечней органов
исполнительной власти Чеченской Республики и подведомственных им
организаций, уполномоченных на осуществление регионального
государственного контроля (надзора) и федерального государственного контроля
(надзора), а также должностных лиц органов исполнительной власти Чеченской
Республики и подведомственных им организаций, уполномоченных на осуществление
федерального государственного контроля (надзора) в рамках переданных
полномочий Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства
Чеченской Республики от 19 апреля 2022 года № 84, от 22 февраля 2023 года № 3, от 15
июня 2023 года № 149) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«
Региональный государственный контроль
(надзор) за деятельностью организаций,
индивидуальных предпринимателей и
физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим, которые
оказывают услуги экскурсоводов (гидов),
гидов-переводчиков и (или)
инструкторов-проводников на
территории Чеченской Республики

».
2. Настоящее постановление Bcrj^jaeT в '

после дня его официального о п у б л и к о ^ н и з^ ^ .

Заместитель Председателя П равительств
Чеченской Республики -  министр
финансов Чеченской Республики

по истечении десяти дней

С.Х. Тагаев

>  ' — ■